

Protokół nr 5
z V Sesji Rady Miejskiej w Młynarach
z dnia 31 marca 2015 r. godz. 14⁰⁰

Sesja Rady Miejskiej odbyła się w Ośrodku Kultury w Młynarach. Ogłoszenia o sesji zostały dostarczone radnym i sołtysom oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń.

Ad.pkt. 1. Obrady sesji prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Stanisława Szczepaniak.

Ad.pkt. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne, obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecna jest Pani Renata Bednarczyk).

Przewodnicząca Rady Miejskiej zawnioskowała o skreślenie z porządku obrad pkt. 16 tj. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Elbląskiemu.

Ad.pkt. 3. Wybór sekretarza obrad.

Zaproponowano kandydaturę Pani Anny Maciuszonek, która zgodziła się pełnić funkcję sekretarza obrad.

Ad.pkt. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Pan Marek Misztal odczytał sprawozdanie stanowiące załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 6. Zapytania i wnioski radnych.

Radni nie wnieśli pytań.

Ad.pkt. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnym, członkom komisji Rady Miejskiej oraz sołtysom.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/22/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Młynary na 2015 rok.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/23/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Młynary w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/24/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/25/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/26/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wykazania do sprzedaży nieruchomości komunalnej będącej własnością jednostki samorządu terytorialnego, położonej na terenie miasta i gminy Młynary.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/27/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia do zasobów komunalnych jednostki samorządu terytorialnego nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Młynary.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/28/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Młynary środków stanowiących fundusz sołecki.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/29/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Elbląg dotyczącego przekazania zadań własnych w zakresie zagospodarowania odpadów powstających na terenie gminy w ramach obecnie funkcjonującego systemu gospodarki odpadami na obszarze Regionu Północnego Gospodarki Odpadami.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/30/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.Pkt. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2015-2024.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/31/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi

załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2015 rok.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Uchwała Nr V/32/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 18. Odpowiedzi na zapytania i wnioski radnych.

Ad.pkt. 19. Sprawy różne.

Maria Słomska zapytała o rezultat spotkania z wójtem Godkowa.

Burmistrz wyjaśnił, że inicjatorem spotkania był wójt gminy Godkowo, intencją był remont drogi. Temat jest odległy w czasie, najwcześniej za 2 lata może się coś dziać w tym temacie.

Maria Słomska zapytała, co sołtysi sądzą na temat funduszu sołeckiego.

Burmistrz wyjaśnił, że ludzie są zainteresowani takim funduszem. Przedstawiłem też kwoty przypadające na dane sołectwo, informowałem o tym, że te środki mają trwale wpłynąć na wygląd wykonywanych inwestycji.

Jerzy Rymdzionek zapytał o poprawę stanu drogi w Zastawnie.

Burmistrz wyjaśnił, że w trakcie spotkania w Zarządzie Dróg w Olsztynie była rozmowa na temat drogi w Sapach i Błudowie. Wspomniałem o drodze nr 509 na odcinku Zastawno na wysokości „Vitalisa”. Na dzień dzisiejszy związani są przetargami. Nie jestem w stanie powiedzieć kiedy nastąpi wyłonienie wykonawcy, możliwe że w tym roku. Z rozmowy wynikało, że istnieje szansa na wykonanie naprawy na odcinku 500-600 m.

Jerzy Rymdzionek zapytał o stan hydrantów, które nie są sprawne. W przypadku pożaru będzie problem z pobraniem wody.

Burmistrz poinformował, że zostało do Dyrektora Wodociągów zostało wysłane pismo w tej sprawie, lecz do chwili obecnej nie ma odpowiedzi.

Obecny na sesji Roman Wasilewski wyjaśnił, że hydranty zostały sprawdzone, lecz są faktycznie niesprawne. W miarę możliwości będą naprawiane. Wystąpiłem do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zezwolenie na wymianę hydrantów, lecz jest to złożona procedura, wymagająca wielu zgłoszeń i zezwoleń. Zostaną wywieszone informacje o niesprawnych hydrantach.

Bogdan Sawko zapytał, co z drogą Kwietnik-Zastawno. Asfalt był kładziony na te drogę w 1972 r. a później był tylko „łatany”.

Burmistrz- na temat drogi Kwietnik-Zastawno mówiłem na ostatniej sesji. Padła deklaracja ze strony Starosty o naprawie części tej drogi. W tym roku Starosta ma do wykonania 8-9 km naprawy dróg w ramach „Schetynówek”,

a oszczędności z tego będą przeznaczone na bieżące naprawy dróg. W sprawie tej drogi zamierzam jeszcze raz spotkać się ze Starostą. Wiele gmin zabiega o naprawę dróg na swoim terenie.

Agnieszka Kościelska zapytała, co dalej z rynkiem, czy zostanie przeniesiony w dotychczasowe miejsce.

Burmistrz wyjaśnił, że nastąpiła częściowa zmiana, planujemy część terenu oddzielić, więcej konkretów dziś nie wyjaśnię. W głosowaniu tajnym radni i sołtysi byli za przywróceniem rynku w dotychczasowe miejsce.

Justyna Rakoczy zapytała, czy w przyszłym roku planowany jest dowóz do szkoły dzieci z Warszewa.

Burmistrz wyjaśnił, że chwili obecnej nie wiem, muszą być punkty zbiorcze dla dzieci.

Justyna Rakoczy- jesteśmy jedną z nielicznych wsi położoną na uboczu, nie mamy dobrej drogi, do chwili obecnej nie ma tablicy ogłoszeń we wsi.

Burmistrz wyjaśnił, że nie jestem w stanie zrealizować wszystkich wniosków w ciągu kilku dni. Odnośnie dowożenia, wiele rzeczy wyniknie z konsultacji z dyrektorami szkół i kierowcami.

Ad.pkt. 20. Zamknięcie obrad V sesji.

W związku z wyczerpaniem tematów, Przewodnicząca Rady zakończyła obrady V sesji.

Protokołowana
INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miejskiej
mgr Elżbieta Lisowska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
mgr inż. Stanisława Szczepaniak